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Under hösten har jag och hustrun varit 
i London. Vi såg showen ABBA Voya-
ge. Det ser nästan ut som att riktiga 
ABBA står på scen. I verkligheten är 
det fyra tredimensionella ljusprojek-
tioner som framträder. Deras sång 
och rörelser är inspelade i Stockholm 
av de riktiga ”abborna”. Det är väldigt 
bra gjort och roligt. Men när komp-
bandet och körsångarna fick lite eget 
utrymme blev skillnaden mellan kött 
och blod och inspelade ljusprojektio-
ner uppenbar. Ändå var det fest och 
glädje. Människor kom utklädda med 
vida byxor, peruker och paljetter. Det-
ta är pubkulturen ”ABBA-Night” i me-
gaformat. Publiken var minst sagt i 
gasen! Och det är just detta som gör 
showen verklig och värd att vara en del 
av. Vi, publiken, är medaktörer och det 
blev en riktig ABBA konsert. När den 
var slut reste sig en livs levande Björn  
Ulvaeus upp, mitt i folkvimlet, och 
vinkade till alla. Han var faktiskt där! 
Jublet var totalt!

I den mörkaste vintern firar vi att Gud 
blev människa i Jesus från Nasaret. Vi 
gestaltar detta med musik, ljus, krub-
bor, gudstjänster, julspel, fest och 
glädje. Men är Gud här på riktigt? 
Finns Gud verkligen här, i krigets skug-
ga, i nedsläckta gårdar, i kyliga rum? 

Evangeliet om barnet i stallet och om 
den uppståndne Kristus säger oss att 
det är så. Märkliga ljusgestalter har 
förmedlat det till herdar och lärjungar. 
Men levande blir detta först när vi firar 
jul och andra helgdagar tillsammans. 
Då är Kristus mitt ibland oss. Trons, 
hoppets och kärlekens ord blir verklig-
het först när vi gör dem till våra och ger 
dem vidare till andra, också i handling. 
Ibland måste man sjunga med, dansa 
och till och med klä ut sig med skägg 
för att det ska bli på riktigt. Jesus gjor-
de ju barnen till våra ledstjärnor längs 
vägen mot himmelriket. Och när ljusen 
slocknar och det är dags att gå hem 
står Kristus alltjämt där, för att göra 
resan med oss. En ny dag väntar.

Patrik Neuhaus, präst

Julens verklighet
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År 2003 kom Krystyna Wladko  
till den nystartade förskolan 
Änglagård. Församlingen hade 
bestämt sig för att möta beho-
vet av barnomsorg i Strövelstorp 
med att starta en fristående 
förskola med kristen profil. Efter 
tjugo år som förskollärare och 
rektor går Krystyna i pension i 
början av 2023.

Det här numret av Församlingsbladet 
uppmärksammar vi Krystynas stora 
arbete och engagemang för flera ge-
nerationer av barn och föräldrar i vår 
församling. Här få vi del av Krystynas 
tankar och visioner om vad hon velat 
med sitt arbete här.

Alla barn ska få förutsättningar att 
lyckas.
”Jag har alltid burit med mig frågan: 
vad skall det här barnet få med sig i 
livet från sina år på Änglagård?” Så 
börjar Krystyna när jag frågar hen-
ne om hennes minnen. ”Det är en vi-
sion om att varje barn ska ha med sig 
minnen som berör deras hjärtan. Jag 
villa att de skall kunna behålla käns-
lan att de är älskade, betydelsefulla 
och gör skillnad.”

Ett modigt beslut
Önskan om att fortsätta att arbe-
ta i en förskola med kristen profil fick 
Krystyna att komma till Strövelstorp. 
Församlingen såg att insatserna för de 
yngsta medlemmarna behövde finna 
en ny form. En där vi också fick vara ett 
stöd för familjerna och deras liv och 
framtid här i församlingen. ”Ett mo-
digt beslut, det var inte så många barn 
först, men snart hade vi fyllt alla de 18 
platserna. När sedan småbarnsavdel-
ningen Fisken med sin 9 platser öpp-
nade 2006, fick vi en större helhet i ar-
betet.” Vi får ofta bevis på att många 
tidigare förskolebarn på Änglagård 
och deras familjer med tacksamhet ser 
tillbaka på tiden på Änglagård och på 
vad Krystyna och hennes medarbetare 
betytt för dem.

Veta på samma sätt som du vet det
 ”Man måste möta varje barn där det 
är. Barnens ögon tänds när de får ta 
emot tid och engagemang. Närvaron 
föder tillit – den mest dyrbara gåva 
som ett barn kan ge dig!” Och så cite-
rar Krystyna några rader som väglett 
henne: ”Om jag vill lyckas att föra en 
människa mot ett bestämt mål måste 
jag först finna henne där hon är och 
börja där.” (Den danske filosofen Sö-
ren Kierkegaard). Krystyna fortsätter: 

MÖT VARJE BARN
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Hur ska man beskriva en person som 
är grunden för och andan i en hel 
verksamhet? Som har byggt upp en 
förskola och under tjugo år varit dess 
motor och angett riktningen för hur 
vi i Strövelstorps församling vill möta 
barn och deras familjer? Som med sin 
varma blick sett och mött hundratals 
barn och låtit dem få växa genom ro-
ligt och svårt? Som alltid har ett gott 
ord, sann uppmuntran eller en kompli-
mang till övers för medarbetare och 
andra? Som grundad i sin egen tro, ut-
strålar en trygghet för oss andra, mitt 
i det här livets alla svallande vågor och 
även bortom det?

Ja, hur ska man kunna beskriva Krystyna 
rättvist?

När Strövelstorps församling be-
stämde sig för att starta en förskola 
var det i en tid då den allmänna för-
skolan för fyra- och femåringar just 
skulle införas. De flesta familjer valde 
redan att låta sina barn börja i den 
frivilliga förskoleklassen som tillkom 
strax före millennieskiftet. 

Tack Krystyna!
Krystynas vision om att möta varje 
barn där det är, har genomsyrat allt 
och gjort att förskolan Änglagård nu 
tjugo år senare står stadigt genom att 
kunna erbjuda små barngrupper, när-
het, omtanke och hög kvalitet. 

Krystynas person och omsorg om bar-
nen har präglat verksamheten och 
samtidigt gjort den så stark att den 
också klarar sig när hon nu går i pensi-
on. Just det är en stor bedrift: Att byg-
ga något som står sig och kan fort-
sätta utvecklas med vår duktiga och 
engagerade personal.

Stort och varmt tack Krystyna, för allt 
du betyder och har betytt för försko-
lan Änglagård och Strövelstorps för-
samling.

Vi sänder dig in i pensionen med Guds 
välsignelse och en önskan om en fin 
fortsatt livsresa!

Gisela Pernrup 
Kyrkoherde

AVTACKNING
Förskolerektor Krystyna Wladyko avtackas i Gudstjänst 
med små och stora i Strövelstorps kyrka kl 14.00  
söndagen den 5 februari, Kyndelsmässodagen.

Efter gudstjänsten blir det samkväm i  
Strövelstorps församlöingshem.

Man måste möta 
varje barn där 
det är

Närvaron 
föder tillit – 

den mest dyrbara 
gåva som ett barn 
kan ge dig!

”Det betyder att jag vill förstå världen 
från din synpunkt, veta vad du vet, på 
samma sätt som du vet det.”

Förundran
”När man arbetar med barn får man 
också möjlighet att själv utvecklas, vi 
lär oss så mycket av barnen. För bar-
nen har något många vuxna förlorar: 
förmågan att förundras! I deras värld 
är det lilla något stort. Livet är ett 
äventyr som man upptäcker varje dag. 
Det är lycka att få dela deras förund-
ran över livet, när barnen öppnar sin 
värld för dig.”

Kristen profil – den gyllene regeln
”För mig betyder den kristna profilen 
att vi står för att skapa en anda av 
värme och samhörighet, där alla har 
samma värde oavsett förmåga el-
ler kultur. Tänk på den gyllene regeln; 
allt vad du vill att andra skall gör för 
dig skall du göra for dem.” När Strö-
velstorps församling startade Ängla-
gård år 2003 fick Krystyna i uppgift 
att leda arbetet med att bygga upp 
förskolan och dess profil. ”Änglagård 
följer självklart helt Förskolans läroplan 
och alla andra (nationella) riktlinjer. 
Vår förankring i församlingens liv och 
en kristen värdegrund vill ge barnen 
och deras familjer ett, kalla det plus-

värde, i förskolan. Det är barnens livs-
frågor som står i centrum också när vi i 
kyrkan möter bibelns berättelser”

Livets skeden
”I förskolan är vi med och lägger en 
grund för barnen för att de ska kun-
na möta livet i dess olika skeden. Med 
tillit och nyfikenhet, skulle vi kunna 
tillägga.” Nu väntar en ny tid också i 
Krystynas liv. ”Ett nytt, okänt, skede 
väntar. Och jag vet inte riktigt vad . 
Men jag hoppas möta det med den 
nyfikenhet och förundran barnen lärt 
mig. Kanske blir det körsång, kanske 
dans – vi får se…” Krystyna kom från 
Polen till Sverige 1987. ”Det var jag, 
min man och våra två pojkar. Här föd-
des också vår tredje son. Vi har byggt 
upp vårt vuxna liv i Sverige, skapat ett 
tryggt hem åt våra barn och känner 
oss hemma på alla platser där vi be-
finner oss i Sverige.
Det är en stor del av mitt liv och mitt 
hjärta som finns på Änglagård. Så det 
är inget enkelt uppbrott. Men det har 
varit djupt meningsfullt. Glädjen och 
tilliten har burit mig precis som alla 
goda kollegor jag arbetet med under 
de här tjugo åren och som nu för arbe-
tet på Änglagård vidare”.

Ulf Berwill  
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20 år med Änglagård
Under tjugo år har Krystyna lett vår förskola Änglagård tillsammans 
med många medarbetare. Både barn, föräldrar och tidigare med-
arbetare minns med värme tiden På Änglagård. Så många – fler än 
rösterna här – tänker med glädje på tiden på Änglagård med Krystyna 
och hennes olika medarbetare under åren.

   

  

 

 

  

”Krystyna ger så varma kramar och  
vi kommer sakna dig jättemycket” 

hälsar Oliver och Lovisa Nilsson 
genom mamma Malin.

Mina elva år som förskollärare på Äng-
lagård var roliga, spännande (ibland lite 
väl spännande….), utvecklande, ibland 
jobbiga och framför allt fulla av barn som 
var fulla av liv. Och så Krystyna som lät 
mig blomma både som människa och i 
min yrkesroll.   
Hennes ledarskap präglades av att hon 
satte barnets bästa i absolut centrum i 
alla sammanhang, men också av att hon 
verkligen brydde sig om oss medarbetare 
och hur vi mådde.  

Gudrun Emgård
Förskollärare på Änglagård 2003-2014

Krystyna var min fröken både på fis-
ken och på regnbågen. Jag fick alltid 
de varmaste kramar på morgonen 
och blev lärd hur snäll och omtänk-
sam en fröken ska vara. Oj vad jag 
kan sakna min gamla förskola och 
min Krystyna som lagade den godas-
te gröten med äppelmos till mig.

Kram Alma

Alma Zimmergren gick på Ängla- 
gårdens förskola 2019-2021

Underbara Krystyna. 
Du var min förskolelärare mellan 2002-2006 
och har varit en bidragande faktor till den 
grundtrygghet jag varit lyckligt lottad att få 
under min uppväxt. Tack för allt du gjort; under 
alla år, för alla barn. Massvis med kramar 

Petronella Gudmundsson 

Neo 3 år berättar att 
”när Krystyna bytte blöja på 
mig, så bet jag nästan av mig 
fingret och hon är jättesnäll 
när hon inte slåss”.
Neo Fredriksson — Började på 
Fisken 2021 och kom över på 
Regnbågen 2022.

Vicky & André

Våra barn hade en fantastiskt trygg och fin försko-
letid på förskolan Änglagård. Carl fick plats där när 
förskolan startade upp som ett av fyra barn och 
fyra underbara pedagoger. Även våra flickor Lisa och 
Bina fick plats där när det var dags för förskola. 
Krystyna var en otroligt hängiven pedagog och gav 
så mycket kärlek till våra barn och till oss som familj. 
Att Krystyna sedan kom och uppvaktade Carl vid 
hans student visar på en särskild omsorg. Vi vill 
önska Krystyna Guds fortsatta välsignelse och en väl 
unnad pension. 
Varma hälsningar från 
Sofia, Pär, Carl, Lisa och Bina Davidsson

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRYSTYNA WLADYKO 

Mina elva år som förskollärare på Änglagård var roliga, spännande 
(ibland lite väl spännande….), utvecklande, ibland jobbiga och framför 
allt fulla av barn som var fulla av liv. Och så Krystyna som lät mig 
blomma både som människa och i min yrkesroll.    

Hennes ledarskap präglades av att hon satte barnets bästa i absolut 
centrum i alla sammanhang, men också av att hon verkligen brydde 
sig om oss medarbetare och hur vi mådde.   

 

 

Petronella Gudmundsson  
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Jag jobbade på Änglagård till 2008 och 
var med och startade upp förskolan. Minns 
Krystyna som otroligt empatisk, kärleksfull 
med ett stort varmt hjärta där alla får 
plats. God lyssnare. Visar respekt och om-
tanke. God förebild som lärt mig mycket. 

Evelina Wallberg (fd. Ottosson)

Detta är Josua. Han kom till Änglagård 2016.  Krystyna 
har alltid mött oss med största uppmärksamhet och 
respekt i livets alla skeenden och vi kommer sakna 
henne djupt. När sen småsyskonen kom till samma 
förskola så var glädjen lika stor hos henne som för oss. 
Sällan möter du någon som är så genuint intresserad 
av dig och ditt barn. Vi skryter alltid om henne och om 
förskolan.  

Gabriella Sundberg

Vi är så tacksamma för de år du varit pedagog och rektor för våra pojkar, Love och Joel. Det 

har alltid känts tryggt att lämna dem i din 

varma famn - och ibland har du även 

kunnat ge ett tröstens ord och en kram till 

deras trötta småbarnsmamma! Hela 

familjen kommer sakna dig och hoppas att 

du kommer att njuta av din tid som 

kommande fritidsforskare. Love började på 

Änglagård 2015 och Joel började 2019. 

Familjen Johanhage 
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Krystyna, med en enastående för-
måga att se och bekräfta varje barn, 
gjorde du Änglagårdstiden till en fröjd 
för både barn och föräldrar.
Petronella 	 2003 -> 2006
Razmus 	 2009 -> 2013

Kram Erica med familj

Jag började på förskolan år 2004 och slutade 
två år senare. Idag är jag tjugotvå år, bor i 
Helsingborg och studerar till journalist. Fast-
än det var längesen jag gick på Änglagård har 
jag väldigt tydliga minnen av Krystyna. Jag 
älskade att gå på Änglagård och har bara fina 
minnen därifrån. En av de viktigaste grejerna 
jag bär med mig är alla människors lika värde 
och hur viktigt det är att vara snäll mot 
människor i sin omgivning. Det är jag väldigt 
tacksam för!  

Mathilda Gunnarsson

  

 

 

 

 

  

Vi har haft barn på Änglagård i snart sju år och 
Krystyna har alltid mött dem med en glad, varm 
och öppen famn. Nu är snart vår förskoleera slut 
men vi är mycket tacksamma för de år som 
våra barn fått tillsammans med Krystyna. 
Vi tror att hon har inspirerat många 
till att visa mycket kärlek!
Erik Larsson & Anna Kihlén-Larsson

Jag gillar 
Krystyna hon är 
trevlig och snäll. 
Minns att hon 
lärde mig några 
ord på polska, 
men dom har jag 
glömt nu. Det 
känns sorligt att 
hon ska sluta och 
fast vi inte träf-
fas så ofta läng-
re så kommer jag 
att sakna henne. 
(Samuel)

Krystyna är den 
bästa! Hon blir 
inte arg så ofta. 
Hon är bäst på 
alla grejer fast 
inte så bra på 
lego. Det är 
jättemysigt att 
läsa med henne. 
Jag kommer 
sakna Krystyna 
jättemycket! 
(Viktor)

Samuel Larner, 8 år, (gick mellan 2016-2020) och Viktor Larner 5 år (från 2019) hälsar

Krystyna är varm, godhjärtad, empatisk 
och har alltid varit engagerad i barnen. Hon 
vill alltid barnens bästa. Vår mamma Marie 
har alltid känt sig sedd som förälder och att 
hon är en viktig person i barnens liv.  
Familjen Paulsson Olsson genom Andrina
Andrina		 2003 -> 2008 
Kajsa		  2002 -> 2005
Malena		 2005 -> 2008
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DECEMBER
3 	 18.00 Julkonsert med Helsingborgs kammarkör 	 Strövelstorps kyrka

4	 10.00 MÄSSA - Guds rike är nära	 Ausås kyrka

6	 10.15 Förskolegudstjänst	 Strövelstorps kyrka 
	 Visning av julkrubban

9	 18.30 Luciafirande	 Ausås kyrka 
	 med eftersits i församlingshemmet

11	 17.00 LUCIAGUDSTJÄNST	 Strövelstorps kyrka

18	 10.00 FAMILJESÖNMDAG vid krubban	 Starby kyrka

19	 12.00 Middagsbön och lunch i gemenskap 	 Strövelstorps                     
	 Julmusik -Johanna Gundel Svensson med vänner 	 församlingshem

24	 10.00 JULSPEL	 Ausås kyrka                 

	 17.00 JULBÖN	 Strövelstorps kyrka

25	 07.00 JULOTTA	 Ausås kyrka

	 16.00 JULGUDSTJÄNST	 Starby kyrka

26	 10.00 MÄSSA – Martyrerna	 Strövelstorps kyrka

JANUARI
1	 17.00 NYÅRSMÄSSA – I Jesu namn	 Starby kyrka            

KALENDER 
DECEMBER  2022 - FEBRUARI 2023

6	 17.00 LJUS & MUSIKGUDSTJÄNST PÅ TRETTODEDAG JUL	 Strövelstorps 
	 ”20*C+M+B+23” med Kyrkokören Mixturen och julens sånger och 	 kyrka 
	 psalmer hjälper oss att med de vise männen söka stjärnan i öster.

8	 10.00 GUDSJÄNST – Jesu dop	 Ausås församlingshem

11	 08.30 MÄSSA	 Strövelstorps kyrka

12	 14.00 Torsdagsträffen  	 Ausås församlingshem 
	 Frågesport: ”Kungligt och folkligt”

15	 10.00 HÖGMÄSSA – Livets källa	 Strövelstorps kyrka

22	 10.00 HÖGMÄSSA – Jesus skapar tro

23	 12.00 Middagsbön och lunch i gemenskap	 Strövelstorps församlingshem

24 	 10.15 Förskolegudstjänst	 Strövelstorps kyrka

26	 14.00 Torsdagsträffen	 Ausås församlingshem

29	 14.00 GUDSJÄNST – Jesus är vårt hopp	 Ausås församlingshem 
	 med efterföljande Församlingsträff

FEBRUARI
1	 08.30 MÄSSA	 Strövelstorps kyrka

5	 14.00 GUDSTJÄNST med små och stora 	 Strövelstorps kyrka 
	 Avtackande av Krystyna Wladyko och eftersits i Strövelstorps församlingshem

7	 10.15 Förskolegudstjänst	 Strövelstorps kyrka

9	 14.00 Torsdagsträffen	 Ausås församlingshem

12	 10.00 GUDSTJÄNST – Det levande ordet	 Ausås församlingshem

På Trettondedagsafton den 5 januari, kommer många kristna runtom i världen 
att skriva med krita ovanför ytterdörren: 20*C+M+B+23
Det är en bön om att huset ska vara välsignat. 2023 står för det nya året och 
korsen för Kristus. Bokstäverna står för de traditionella namn som brukar ges de 
tre stjärntydarna som besöker Jesusbarnet–Caspar, Melchior och Balthasar. Det 
betyder samtidigt Christus Mansionem Benedicat (Må Kristus välsigna detta hus).
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KALENDER 

14	 16.00 Himmel och pannkaka	 Strövelstorps 
	  – vi firar Alla Hjärtans dag! 	 församlingshem 
	 Pannkakor m goda tillbehör serveras från 16.30 
	 Gemensam aktivitet som avslutas med andakt under lekfulla former.  
	 Pris för mat 40 kr/vuxen.

19	 10.00 HÖGMÄSSA – Kärlekens väg	 Strövelstorps kyrka

21	 10.15 Förskolegudstjänst	 Strövelstorps kyrka

22	 19.00 ASKONSDAGSMÄSSA	 Strövelstorps kyrka

23	 14.00 Torsdagsträffen	 Ausås församlingshem 
	 Lotteri för församlingskretsen

26	 14.00 GUDSJÄNST – Prövningens stund	 Ausås församlingshem 
	 med efterföljande Församlingsträff

27	 12.00 Middagsbön och lunch i gemenskap	 Strövelstorps församlingshem

DECEMBER  2022 - FEBRUARI 2023

Under vintermånaderna kommer 
gudstjänstlivet i vår församling 
att se annorlunda ut. Starby kyr-
ka värms upp med direktverkande 
el, Ausås kyrka med olja och Strö-
velstorps kyrka med naturgas och 
liksom överallt har priserna för vår 
uppvärmning ökat mycket.

Så medan vi träffas och samlar energi 
i gudstjänsten, kommer vi samtidigt 
göra allt vi kan för att spara. Vid önske-
mål om begravningsgudstjänst i någon 
av våra kyrkor, kommer vi ordna det.

Starby kyrka är öppen som planerat 
fram t o m Nyårsdagen då vi firar ny-
årsmässa där kl 17.00.
Därefter kommer kyrkan att kallstäl-
las, d v s stå med nästintill ingen vär-
me alls och istället ha avfuktare för 
inomhusklimatet. Känsliga inventarier 
som textilier förvaras så att de inte tar 
skada. På Palmsöndagen den 2 april 
öppnar vi upp kyrkan igen med en fa-
miljesöndag.

Även i Ausås kyrka kommer tempe-
raturen att sänkas och efter att jul-
helgen firats med julspel och julotta i 
kyrkan, kommer vi att fira gudstjänst 
i lilla salen i Ausås församlingshem 
under januari och februari – se guds-
tjänstschemat. En fördel är att det blir 
ännu tydligare att församlingsträffar-
na och gudstjänsten hänger samman, 
när dessa eftermiddagar börjar med 

Vi sparar medan vi 
samlar energi

gudstjänst i lilla salen kl 14 och sedan 
följs av församlingsträff direkt på sam-
ma plats.
Ausås församlingshems stora sal kom-
mer inte kunna bokas eller användas 
alls under vintermånaderna, med un-
dantag för Luciafirande den 9 decem-
ber och barnens julfest den 28 decem-
ber. Församlingshemmet är en av de 
mest elkrävande byggnader vi har.

Strövelstorps kyrka kommer också att 
ha en lägre temperatur och här kom-
mer vi att fira gudstjänst vid några 
tillfällen under januari och februari – se 
gudstjänstschemat.
Strövelstorps församlingshem 
får också sänkt temperatur 
men här pågår så gott som 
dagligen verksamhet och 
vår förskolas småbarns-
avdelning finns i huset 
så det måste gå att vara 
på plats utan att frysa.

Om du vill boka tid för 
dop eller vigsel i Ausås 
eller Strövelstorp 
under vintern – hör 
av dig till vår expedi-
tion så letar vi upp 
en bra lösning för det. 
I Starby kommer det 
inte gå att boka 
dop eller vigsel 
förrän i april.

Sök medel ur Körnes fond
Fonden ger bidrag till barn och unga 
(under 18 år) som är boende i Strö-
velstorps församling.
Man skall vara behövande eller ha 
sådan sjukdom/funktionsvariation 
som gör att man har behov som det 
allmänna inte bidrar till. 
Ansök genom att skriva ett person-
ligt brev där situation och behov 

beskrivs, samt vad ni söker för och 
vilket belopp. Namn samt kontakt- 
och personuppgifter till vårdnads-
havare, inklusive bankkontonummer 
skall framgå.
Sista ansökningsdag är den  
5 december 2022.   
Ansökan mailas till  
gisela.pernrup@svenskakyrkan.se
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Mitt under elkrisen börjar vi byg-
ga nytt– hur har vi råd? I tidning-
en läser vi om kyrkor som får hålla 
stängt i vinter för att el och upp-
värmning blir för dyr. På årsba-
sis kommer vår församling få en 
el- och gasräkning som ökar med 
nära 100 % - eller i kronor från 
budget 2022 på 476 000 kronor 
till, i budget för 2023, 825 000 kronor.

Samtidigt ska ekonomibyggnaden för 
kyrkogården i Ausås byggas om och 
ett nytt servicehus byggas för be-
gravningsverksamheten i Strövelstorp 
(”bakom” församlingshemmet).

Hur går det ihop? Borde inte försam-
lingen prioritera varma kyrkor och vän-
ta med kostsamma nybyggen? Svaret 
är att pengarna kommer från olika 
kassor. El och värme i kyrkor och för-
samlingshem betalar församlingen 
själv för. Det vill säga medlemmarna i 
Strövelstorps församling.

När vi bygger nya, nödvändiga lokaler 
för kyrkogårdarna och begravnings-
verksamheten, täcks dessa kostnader 
av den nationella begravningsavgiften. 
Så enkelt uttryckt; kostnaden drabbar 
inte församlingens medlemmar. Allt 
kommer från den pott med pengar 

som staten får in via begravningsavgif-
ten, som är en slags skatt. Alla, oavsett 
om man är medlem i Svenska kyrkan 
eller ej, betalar den. Begravningsavgif-
ten används till skötseln av våra kyrko-
gårdar och för att se till att alla som 
bor i Sverige ska kunna få en gravplats 
och kunna bli begravda där. Sedan år 
2000 har det uppdraget varit skilt från 
församlingens ekonomi, samtidigt som 
församlingarna i Svenska kyrkan har 
uppdraget som huvudman med an-
svar för begravningsverksamheten.

För att kunna leva upp till de arbets-
miljökrav som finns och på bästa sätt 
förvara och förvalta det som behövs 
för att sköta om våra kyrkogårdar, 
bygger vi nytt och bygger ut. I Ausås 
är vår servicebyggnad från 1970-talet 
både för liten och omodern. Här behö-
ver bl a vi bättre yta för att förvara och 
serva maskiner samt omklädningsmöj-
ligheter för personalen. En utbyggnad i 
vinkel norrut påbörjas där under sen-
hösten och ska vara färdig i juni 2023.

I Strövelstorp har det fram tills nu 
inte funnits någon form av varmga-
rage eller verkstad och inte heller här 
finns ordentliga möjligheter till om-
klädning. Begravningsverksamhetens 
maskiner är utspridda på flera håll 
i lokaler som inte är ändamålsenli-
ga. Därför byggs ett nytt servicehus 

Hur har vi råd!?
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Berättelsen om Lucia är en berättelse 
om förfärliga övergrepp. Lucia blev 
bortlovad för att gifta sig re-
dan som ung flicka. När 
hon övertalade sin 
mor att bryta för-
lovningen, straf-
fades hon ge-
nom tortyr och 
sedan till ett liv 
på bordell. Lu-
cias motstånd 
väckte stor ilska 
hos omgivning-
en. Enligt vissa 
berättelser stack 
de ett svärd genom 
hennes hals, enligt 
andra stack de ut hen-
nes ögon.  

Flickors situation idag
Runtom i världen utsätts flickor än 

Legenden om Lucia
- OM ALLA FLICKORS RÄTT TILL  
   ETT VÄRDIGT LIV

idag för samma typ av övergrepp 
som Lucia utsattes för. Tvångsgifte, 

könsstympning, sexuellt våld 
och våld inom familjen 

är exempel på vanliga 
övergrepp mot flick-

or. Varje dag gifts 
över 30 000 flick-
or bort. 

Flickor får tidigt 
ta hand om barn 
och utföra oav-

lönat hushålls- 
arbete, vilket be-

gränsar deras möj-
ligheter att utbilda sig 

och skaffa sig en egen 
försörjning. Flickors och kvin-

nors kroppar ses i många fall som 
mäns egendom.  Beroendeställningen 
leder till stor ohälsa.

Genom en gåva...

... till Act Svenska Kyrkan stöder du 
Svenska kyrkans arbete för flickors rätt 
till ett värdigt liv. 

SWISHA din gåva till 900 1223

väster om församlingshemmet. Det 
gör att vi även i framtiden och med 
ökade krav på såväl arbetsmiljö som 
säkerhet och miljövänliga metoder, 
kommer att kunna sköta om begrav-
ningsverksamhetens ytor.

Inom begravningsverksamheten pågår 
också arbetet med att förnya min-
neslunden på Strövelstorps kyrkogård. 
Under några år har vi varit drabbade 
av stölder där. Först stals ljusskåpet i 
koppar och därefter även stativet till 
detta. Då påbörjades ett arbete med 
att göra om lunden som bl a skulle 
innebära en förbättring av fiskfontä-
nen som fanns och nya planteringar. 
Innan vi hann göra något av detta stals 
även fiskarna i brons. När vi förra hös-
ten fick klart med medel från försäk-
ringen efter stölderna, kunde vi äska 
pengar för begravningsverksamheten 
för att starta om projektet under 2022. 
Under våren fick två trädgårdsarkitek-

ter i uppdrag att ge förslag till min-
neslunden. Det var två goda förslag 
men inget av dem stämde helt över-
ens med hur vi kunde tänka oss miljön. 
Därför fick vi efter sommaren börja om 
på ny kula och nu finns ett nytt förslag 
som innehåller såväl vattenspel som 
nya planteringar. Vi hade hoppats på 
att arbetet med lunden skulle kunna 
vara färdigt till Allhelgonahelgen men 
får lugna oss lite. Förhoppningsvis på-
börjas även det under senhösten för 
att kunna invigas med vatten, ljus och 
växter när det är frostfritt ute.

För att förvalta församlingsmedlem-
marnas pengar på bästa sätt måste 
vi i det akuta energiläget spara liksom 
alla andra – se artikeln om hur vi tän-
ker kring det på sid 15. Men vi hade inte 
behövt spara mindre om vi inte satt 
igång med de här nybyggena för våra 
kyrkogårdar.

Församlingsträffarna den 29 januari och 26 februari 
inleds med gudstjänst kl 14.00 i Ausås församlingshem – ”vi spar 
medan vi samlar energi” – och fortsätter sedan på vanligt sätt 
med kaffe och föredrag.

Middagsbön med Lunch i gemenskap i Strövelstorps  
församlingshem inbjuder vi till 19 december, 23 Januari och  
27 februari med start kl 12.00.

Torsdagsträffen i Ausås församlingshem börjar det  
nya året torsdagen den 12 januari kl 14.00 och sedan blir det  
träffa varannan vecka framöver.
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LUCIA
FREDAGEN 9 DECEMBER  
18.30 I AUSÅS KYRKA.             

                                                              
Därefter bjuder Ausås 

församlingskrets in till Luciakaffe,
 lotterier och auktion i 
församlingshemmet.

LUCIA-
GUDSTJÄNST

SÖNDAGEN 
11 DECEMBER 17.00 I  

STRÖVELSTORPS KYRKA

JULKONSERT 
LÖRDAG 3 DECEMBER 18.00 

STRÖVELSTORPS KYRKA 

Helsingborgs 
kammarkör

JULSPEL
JULAFTON 

KL. 10.00 AUSÅS KYRKA. 

Unga och gamla från byn 
ger liv åt evangeliet om 
Jesusbarnets födelse. 

BARNENS JULFEST
ONSDAG 28 DECEMBER 14.00-16.00  

I AUSÅS FÖRSAMLINGSHEM 
 

Barn i alla åldrar hälsas välkomna liksom 
föräldrar och mor- och farföräldrar. 
Krubbandakt, julkaffe, dans kring 

granen och kanske besök……

FAMILJESÖNDAG 
VID JULKRUBBAN

SÖNDAG 18 DECEMBER  
10.00 I STARBY KYRKA

LJUS & MUSIK- 
GUDSTJÄNST PÅ  

TRETTONDEDAG JUL
FREDAG 19 DECEMBER 17.00 

STRÖVELSTORPS KYRKA

”20*C+M+B+23” med Kyrkokören Mixturen 
och julens sånger och psalmer hjälper 

oss att med de vise männen söka 
stjärnan i öster.


